Gabinete do AFOGADOS &
Prefeito (&80 DA INGAZEIRA DZ,

% X  pREFEITURA

DECRETO Nº 032/2025, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

EMENTA: Dispõe sobre a antecipação da

Feira Livre Municipal, em razão do feriado
nacional da Proclamação da República, e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42. Inciso VII,

da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO que o feriado nacional da Proclamação da República será

celebrado no dia 15 de novembro de 2025 (sábado);

CONSIDERANDO que, tradicionalmente, a Feira Livre Municipal ocorre aos

sábados, sendo ponto de relevante movimentação econômica no Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica antecipada para a sexta-feira, dia 14 de novembro de 2025, a realização

da Feira Livre Municipal de Afogados da Ingazeira, em razão do feriado nacional da

Proclamação da República.

Art. 2º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Afogados da Ingazeira, 10 de novembro de 2025.

=
=

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
Prefeito .

PUBLICAÇÃO
ta fiz e publicação deste

NESTAS To local de costume.
Af. da Ingazel 10 AL, 28
Funcionário (a) 2 /1]

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

(O 3838-1235/1182/1363 — (7) pmaigab@gmail.com — (O) @afdaingazeira — [face É https:/iafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251110152931.pdf

assinado por: idU
ser 458